[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2021 г.                                                   с.Еловое                                                №63
	О внесении изменений в постановление администрации Еловского сельсовета от 21.10.2013 г №101 «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Администрации Еловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Еловского сельского Совета депутатов от 18.05.2012г № 20-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. №9-3864 «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 21.10.2013 г. №101 «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Администрации Еловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» в приложении к постановлению следующие изменения:
Подпункт 4.5.3. пункта 4.5 статьи 4. «ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА» изложить в следующие редакции:

«4.5.3. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) без учета компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, установить персональную доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени пропорционально отработанному времени.

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени без учета компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.»

2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Еловского сельсовета Городецкую К.С.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.
Глава сельсовета                                                                              И.И. Шалютов